
MENINGITAS
Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija

IV g. klasė
Samanta Skrodenytė

2019 m. 



Tikslas

Susipažinti ir supažindinti 
klasės draugus su liga – meningitu. 

Žinoti kaip jos išvengti ir kaip ją 
atpažinti. 



MENINGITAS – KAS TAI?

Meningitas – tai infekcinis nervų sistemos 
susirgimas, labiausiai pažeidžiantis minkštuosius 
smegenų dangalus ir sąlygojantis jų uždegimą 
bei smegenų skysčio infekcinius ir uždegiminius 
pakitimus.



SUKĖLĖJAI

*BAKTERIJOS - dažniausiai gali sukelti 

meningokokas, pneumokokas, tuberkuliozės 
mikrobakterijos.

*VIRUSAI – pūslelinės, tymų, epideminio 

parotito („kiaulytės“).

*GRYBELIAI 



SIMPTOMAI

• Galvos skausmas
• Pykinimas
• Bėrimas
• Dirglumas
• Karščiavimas
• Vėmimas
• Mieguistumas
• Traukuliai
• Bendras negalavimas
• Kaklo raumenų įtempimas



KAIP UŽSIKRĖČIAMA?

• Užsikrečiama nuo sergančio asmens su įkvepiamu 
oru, į kurį sukėlėjai patenka kosint, čiaudint arba per 
burną (su maistu, per neplautas rankas).

• Kai kuriems sukėlėjams būdingas sezoniškumas, pvz. 
enterovirusų sukeltos ligos dažnesnės vasarą ir 
rudenį.



GYDYMAS
• Įtariant meningitą, privaloma pacientą paguldyti į ligoninę.

• Bakterinio meningito gydymui skiriami antibiotikai, kartu 
taikomi smegenų pabrinkimą mažinantys, imunitetą 
stiprinantys vaistai. 

• Nustačius kitą infekcijos šaltinį organizme būtina jį nedelsiant 
gydyti vaistais ar operaciniu būdu. 

• Sergant virusiniu meningitu, specifiniai priešvirusiniai vaistai
gali būti skiriami tik kai kuriais atvejais.



APSISAUGOJIMAS

• Kaip ir kitų infekcijų atveju, svarbu užtikrinti kuo 
mažesnį sergančio asmens kontaktavimą su sveikais 
asmenimis.

• Rekomenduojama vakcinacija nuo ligų, nuo kurių yra 
skiepai: erkinio encefalito, parotito, poliomielito.





IŠVADOS

• Meningitą gali sukelti bakterijos, virusai ir net 
grybelis.

• Meningito simptomai primena peršalimą, tačiau 
pajutus negalavimus būtina kreiptis pas gydytoją.

• Ligos gydymas privalo būti paskirtas gydytojo pagal 
tai, koks yra ligos sukėlėjas.



NEBŪK ŠIOS(ir kitų)LIGOS
AUKA!



INFORMACINIAI ŠALTINIAI

• https://lt.wikipedia.org/wiki/Meningitas

• http://www.ulac.lt/ligos/M/meningitas

• http://ligos.sveikas.lt/lt/ligos/nervu_sistemos
_ligos/meningitas,p.komplikacijos#turinys

https://lt.wikipedia.org/wiki/Meningitas
http://www.ulac.lt/ligos/M/meningitas
http://ligos.sveikas.lt/lt/ligos/nervu_sistemos_ligos/meningitas,p.komplikacijos#turinys

